Em 21.01.05 foi lavrado Auto de Infração, cuja ciência se deu em 31.01.05,
contra Distribuidora de Secos e Molhados Athenas Ltda. (fls. 227/245) e constituído crédito
tributário relativo à Contribuição Social sobre o Lucro Líquido — CSLL, devido nos anos
calendário de 2000 a 2003, no montante de R$ 863.943,49 (oitocentos e sessenta e três mil,
novecentos e quarenta e três reais e quarenta e nove centavos).

A autuação é baseada na diferença apurada entre o valor escriturado e o
declarado/pago da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido nos anos-calendário de 2000 a
2003, conforme apurado no Termo de Verificação e Constatação Fiscal, que faz parte